
UCHWAŁA NR 468/LI/2018
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 24 maja 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania wysokości stawek opłaty targowej 
oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 120/XIV/2015 Rady Gminy Czerwonak z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie określenia 
zasad ustalania wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego poz. 7218) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w pkt 2 wyrazy "w rejonie os. 40-lecia PRL" zastępuje się wyrazami "w rejonie osiedla Przylesie";

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: "§ 2a. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż prowadzoną podczas imprez 
charytatywnych organizowanych na terenie Gminy Czerwonak".

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.
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Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania wysokości stawek opłaty targowej
oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1785 z późn. zm.) rada gminy może wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową pobiera
się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej,
dokonujących sprzedaży na targowiskach, przy czym zgodnie z art. 15 ust. 2b ustawy opłacie targowej
nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub ich częściach. Natomiast zgodnie z art. 19 pkt 3 ustawy
rada gminy w drodze uchwały może wprowadzać inne niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe
od opłat lokalnych. Przedmiotową uchwałą, zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania
wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, wprowadza się zwolnienie
z opłaty targowej sprzedaży prowadzonej podczas imprez charytatywnych organizowanych na terenie Gminy
Czerwonak. Wprowadzone zwolnienie ma charakter przedmiotowy.

Ponadto, biorąc pod uwagę, że uchwałą nr 387/XLV/2017 Rady Gminy Czerwonak z dnia 23 listopada
2017 r. w sprawie zmiany nazwy osiedla w miejscowości Czerwonak (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego
poz. 7873) dokonano zmiany nazwy osiedla 40-lecia PRL na osiedle Przylesie, zachodzi konieczność
uwzględnienia przedmiotowej zmiany w niniejszej uchwale.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

.
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